Hártyán (29,9×8,9 cm). Hátlapon külzet (Pro Paulo dicto Chuna de Tarnuk contra Adam et 
Iohannem, filios Zala de Zelench super deposito iuramento expeditori[a].) doborpajzs alakú 
zárópecsét nyoma, levéltári jegyzetek. DL 37476. (Olgyay cs. lt.). — Kiadása: AO IV. 549. p. 
(328. sz.), kihagyásokkal. — Regesztája: AOklt. XXIX. 444. p. (815. sz.).

Nos, comes Paulus, iudex curie domini Lodovici, Dei gracia regis Hungarie damus 
pro memoria, quod cum iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum modum 
et formam iudicii nostri significancium1 Paulus dictus Chuna de Tarnuk septimo 
se nobilibus sibi similibus in eo, quod quatuor decim marcas — super quibus 
quedam particula possessionaria Adam et Iohanni, filiis Zala de Zelench per 
quosdam impignorata et demum mortuo patre eorundem Adam et Iohannis feria 
tercia proxima ante festum Beati Martini confessoris, cuius nunc quarta proxime 
preterisset revolucio annualis,2 ab eisdem Adam et Iohanne per impignoratores 
redempta extitisset — ad se racione proximitatis ad servandum non receperita et ex 
eo in recepcione ipsarum quatuor decim marcarum innocens sit penitus et immu-
nis, contra eosdem Adam et Iohannem in octavis festi Beati Michaelis archangeli 
nunc proxime preteritis3 coram capitulo ecclesie Iauryensis sacramentum prestare 
seriemque eiusdem iuramenti ad octavas festi Omnium Sanctorum4 predicte 
partes in litteris ipsius capituli ecclesie Iauryensis reportare debuissent. Tan-
dem ipsis octavis festivitatis Omnium Sanctorum adherentibus prefatus Paulus 
dictus Chuna ipsis Adam et Iohanne non venientibus nec mittentibus ad nostram 
personaliter accedens presenciam litteras iam dicti capituli Iauryensis nobis 
presentavit,5 in quibus ipsum iuramentum per predictum Paulum dictum Chuna 
cum suis coniuratoribus evidenter depositum contra ipsos Adam et Iohannem 
repperimus extitisse. Unde nos eundem Paulum dictum Chuna contra ipsos Adam 
et Iohannem super premissis et singulis premissorum auctoritate nostra iudiciaria 
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testimonio presencium reddidimus expeditum et per omnia absolutum. Datum in 
Wyssegrad, octavo die octavarum festivitatis Omnium Sanctorum predictarum, 
anno Domini Mo CCCo XLo quinto.

a Tévesen receperiter.

1 Ld. 25. sz. 2 1341. nov. 6. 3 [1345.] okt. 6. 4 [1345.] nov. 8. 5 Ld. 27. sz.

29.

1346. június 3.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Thum Miklós özvegye, Margit és lánya, Klára 
eltiltják Olgyay Chuna Pált és Jánost tárnoki birtokrészeik eladásától, zálogosí-
tásától és örökítésétől, ugyanis igényt tartanak rájuk.

 Hártyán (25,5×6 cm). Hátlapon külzet (Pro dominabus Margaretha, relicta et Clara, filia Ni-
colai dicti Thum de Ougya contra Paulum dictum Chuna et Iohannem, filium Endere de eadem 
super intra contentis prohibitoria), kerek zárópecsét nyoma, levéltári jegyzetek. DL 37477. 
(Olgyay cs. lt.). — Regesztája: AOklt. XXX. 263. p. (426. sz.), hibás dátummal (1346. jún. 
4.).

Capitulum ecclesie Posoniensis damus pro memoria, quod domina Margaretha, 
relicta Nicolai Thum et Clara, filia eiusdem Nicolai dicti Thum de Ougya 
personaliter coram nobis constitute Paulum dictum Chuna et Iohannem, filium 
Endereus de eadem, qui eciam presentes aderant, ne quidquam de eorum partibus 
possessionariis in Tarnuk vendere, obligare vel quovis alio alienandia titul[o] 
cuiquam de se dare possent et quemlibet ne comparare ab eisdem vel eo altero 
deberent et valerent, facie ad faciem coram nobis prohibu[e]runt asserentes tales 
obligandas vel alio titulo alienandas partes possessionarias se velle ab eisdem 
comparare. Datum sab[b]ato, in vigilia Pentecostes, anno Domini millesimo 
CCCmo XLmo sexto.

a Tévesen alienanandi.
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30.

1346. június 3.
A pozsonyi káptalan előtt Olgyay Chuna Pál és János a néhai Olgyay Thum Mik-
lós tárnoki birtokrészét Miklós özvegyének, Margitnak és lányának, Klárának a 
leírt feltételek mellet 9 évre használatra átengedik.

 Hártyán (25,4×12 cm), melynek felső széléből egy kis rész kiszakadt. Hátlapon kerek pe-
csét töredékei, későbbi kézzel magyar nyelvű tartalmi összefoglaló, levéltári jegyzetek. DL 
37478/1. (Olgyay cs. lt.). — Másolata: DL 37478/2. (Uo.), rövidítve. — Regesztája: AOklt. 
XXX. 263‒264. p. (427. sz.), hibás dátummal (1346. jún. 4.).

Nos, capitulum ecclesie Posoniensis significamus, quibus expedit, tenore 
presencium u[niver]sis, quod Paulus dictus Chuna et Iohannes, filius Endere 
de Ougya personaliter nostri presenciam adeuntes coram nobis partem 
possessionariam, que Nicolaum quondam dictum Thum in possessione Tarnuk 
contingebat, cum eiusdem partis utilitatibus universis dominabus Margarete, 
relicte eiusdem Nicolai Thum et Clare, filie eciam eiusdem Nicolai Thum, 
que presentes aderant, a proxime futuro estivali festo Beati Iacobi apostoli1 ad 
usque nonam revolucionem eiusdem festi annuam possidendam et utendam, sed 
elapsis ipsis revolucionibus — et non prius — pro sedecim marcis denariorum 
Wyennensium — singulis decem pensis computandis — si poterunt redimere, 
liberandam aut tamdiu ultra ipsas revoluciones possidendam et habendam, 
quamdiu ipse sedecim marce denariorum monete et ponderis predictorum 
ipsis dominabus non fient plene persolute, quas quidem sedecim marcas iuxta 
composicionem et ordinacionem proborum hominum dictis dominabus pro 
iuribus dotis et dotalicii ac quarte porcionis paternalis ex partibus possessionariis 
supra dicti Nicolai Thum sibi cedencium per eosdem Paulum Chuna et Iohannem, 
filium Endere est dari et persolvi ordinatum committentes collocarunt. Additur 
tamen, quod si edificia in eadem parte possessionaria eedem domine tempore 
medio aliqua construi fecerint, ea tempore redempcionis eiusdem partis 
possessionarie — si iidem Paulus et Iohannes iuxta estimacionem proborum 
hominum per partes tunc adducendorum redimere noluerint — ipse domine illinc 
deportari faciendi liberam, quo voluerint, habeant potestatem. Datum sabbato, in 
vigilia Pentecostes, anno Domini millesimo CCCo XLmo sexto.

1 [1346.] júl. 25.

Csiba Balázs Az Olgyay család levéltárának oklevelei 1250‒1378

  139

31.

1353. május 17., Buda
I. Lajos király megparancsolja a pozsonyi káptalannak, hogy küldje ki hiteles 
emberét, akinek jelenlétében az egyik királyi ember járja meg Szász falu határait, 
majd hagyja Szászi Jakab és társai birtokában.

 Hártyán (30,4×8,6 cm). Hátlapon külzet (Fidelibus suis, capitulo Posoniensis pro Iacobo, filio 
Nicolai et aliis interius expressis reambulatoria), kerek zárópecsét töredékei, levéltári jegyze-
tek. SNA, Pozsonyi kpt. hh. lt. 14-17S-34 (DF 226814.). — Átírása (Á): 1. Pozsonyi kápt., 
1353. máj. 31. < Ua., 1357. máj. 12. < [Bátori András országbíró], 15[5]9. dec. 16. DL 4404. 
(NRA 31-59), erősen sérült és hiányos. 2. Pozsonyi kápt., 1353. máj. 31. < Ua., 1357. máj. 12. 
< Bátori Miklós országbíró, 1577. márc. 28. DL 4362. (Uo. 183-7). — Másolata: DL 37479. 
(Olgyay cs. lt.), Á2 (Bátori Miklós oklevele) alapján. — Kiadása: AO VI. 85‒86. p. (49. szám-
ban), Á2 lapján kihagyásokkal.

Lodovicus, Dei gracia rex Hungarie fidelibus suis, capitulo <ecclesie>a 
Posoniensis salutem et graciam. Dicitur nobis in personis Iacobi, filii Nicolai de 
Zazb, Iohannis, filii Petri, Andree, filii Thome et Nicolai dicti Kordus de predicta 
Zazb, quod ipsa possessio ipsorum Zazb vocata in comitatu Posoniensi apud ma-
nus ipsorum habita et existens reambulacione et cmetarum ereccionec plurimum 
indigeret. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Petrus, filius 
Benked de Wathae, vel Anthonius de Kyslegedf, aut Michael, filius Nicolai de Ma-
gyar, aliis absentibus homo noster ad faciem predicte possessionis presentibus 
vicinis et commetaneis suis legitime convocatis accedendo reambulet ipsam 
per veras suas metas antiquas novas iuxta veteres in locis necessariis erigendo 
reambulatamque ac ab aliorum possessionibus metaliter distinctam relinquatg 
ipsam eisdem Iacobo, filio Nicolai, Iohanni, filio Petri, Andree, filio Thome, 
et Nicolao dicto Kordus eo iure, quo ad ipsos dinosciturh pertinere, perpetuo 
possidendam, si non fuerit contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, citet 
contra eosdem ad nostram presenciam ad terminum competentem et iposthec 
seriem ipsius reambulacionisi cum cursibus metarum vel — si necesse fuerit — 
nominibus contradictorum ac termino assignato nobis fideliter rescribatis. Datum 
Bude, feria sexta proxima post festum Penthecostes, anno Domini Mo CCCmo Lmo 
tercio.
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a Á2-ben nem hiányzik. b Á1 és Á2-ben Zaaz. c‒c Á1-ben ereccio metarum d Á1-ben Banka. e Á1-ben 
hibásan Balba. f Á1-ben Kysleegh, Á2-ben Kyslegh. g Á1-ben hibásan relinquendo. h Á1-ben hibásan 
dinoscuntur. i‒i Á1-ben hibásan posthaec huiusmodi ipsius reambulacionis.

Megj.: Á1-gyel kapcsolatban ld. 36. sz.

32.

1353. május 31.
A pozsonyi káptalan jelenti I. Lajos királynak, hogy parancslevele értelmében ki-
küldte hiteles emberét, aki a királyi emberrel együtt megjárta Szász falu határait, 
és azt Miklós fia Jakab és társai birtokában hagyta.

 Átírása (Á): 1. Pozsonyi kápt., 1357. máj. 12. < [Bátori András országbíró], 15[5]9. dec. 16. 
DL 4404. (NRA 31-59), erősen sérült és hiányos. 2. Pozsonyi kápt., 1357. máj. 12. < Bátori 
Miklós országbíró, 1577. márc. 28. DL 4362. (Uo. 183-7). — Másolata: DL 37479. (Olgyay 
cs. lt.), Á2 (Báthori Miklós oklevele) alapján. — Kiadása: AO VI. 85‒87. p. (49. sz.), Á2 
alapján kihagyásokkal.

Excellentissimo principi domino Ludovico, [Dei gracia incliti regi Hungarie, 
domino suo capi]tulum ecclesie Posoniensis oraciones in Domino. [Litteras] 
vestre excellencie reambulatorias, pro [Iacobo, filio Nicolai et aliis intra nomina- 
t]is recepimus honore, quo decuit, in hec verba: Következik I. Lajos 1353. máj. 17-én 
kelt parancslevele (ld. 31. sz.). Nos igitur [mandatis vestre excellencie] obedientes, 
ut tenemur , cum predicto Michaele, filio Nicolai de Magyar, homine vestro 
[magistrum Paulum, socium et concanonicum] nostrum ad ipsam reambulacionem 
et statutionem faciendam pro testimonio duximus transmi[ttendum. Qui demum 
ad nos reversi] retulerunt nobis in hunc modum, quod ipsi feria tercia proxima 
ante octavas festi Corporis [Christi1 ad faciem predicte possessionis Zaaz] vicinis 
et commetaneis universis legitime convocatis accessissent et presentibus ipsis 
eandem [per suas veras metas et antiquas reambula]ssent — iuxta veteres et 
aliis locis, ubi necesse fuisset, novas metas erexissent — reambulatamque [et 
ab aliorum possessionibus separatam et distinc]tam eisdem Iacobo, filio Ni-
colai, Michaeli2, filio Petri, Andreea, filio Thomae et Nicolao [dicto Kordus eo 
iure, quo ad ipsos pertinere dinosce]baturb, reliquissent et statuissent perpetuo 
possidendam. Mete autem [eiusdem possessionis — sicut] iidem h[omo vester et 
noster referabant — isto] modo adiacer[e dinosc]untur, quod prima meta incipit 
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circa unam magn[am] viam, per quam de Leghc itur [versus villam Li]poldi, ubi 
a parte meridionali invenissent tres metas terreas et antiquas; deinde procedendo 
versus partem septemtrio[nalem, ubi] erexissent unam novam metam. Per 
eandem plagam eundo invenissent unam metam antiquam, circa quam unam 
[novam metam] erexissent. Posthec ulterius dprocedendo transitd quoddam 
rivulum Muchwlae vocatum, ubi penes eundem erexissent [unam novam] metam. 
Adhuc per eandem plagam declinando pervenissent ad aliam metam antiquam, 
ubi similiter unam novam metam [erexissent. Posth]ec ulterius gradiendo ad 
quandam terram Zwchafewldef vocatam et in fine eiusdem terre unam novam 
metam [erexissent. Abhinc] flectendo versus partem orientalem processissent 
ad unam metam antiquam, ubi aliam de novo erexissent. Po[sthec ulterius] 
procedendo venissent ad unum stagnum Zelmykustow vocatum, ubi unam novam 
metam erexissent et transit ipsum [stagnum eun]do per bonum spacium erexissent 
unam novam metam et per eandem plagam procedendo pervenissent ad unam 
aquam Epywrg nominatam, circa quam invenissent tres metas terreas antiquas, 
quarum una separat possessionem magistri Andych Ogya vocatam, alia vero 
possessionem Pathah nobilium, tercia vero predictam possessionem Zaaz, ubi 
unam novam metam erexissent ibique [magister Andy]ch dixisset, quod ubii mete 
possessionis sue predicte Ogya terminarenturj; deinde infra eundo circa aquam 
Epywrg ad duas [metas antiquas], quarum una separat nobilibus de Kysleegh, alia 
vero earundem nobilibus de Zaaz, ubi etiam unam novam metam erexisse[nt]. 
Posth[e]c inclinando versus partem meridionalem ad unum lacum Baar vocatum 
pervenissent, ubi duas metas antiquas invenissent, circ[a quas] metamk novam 
erexissent et ibi transit ipsum lacum, venissent ad duas metas antiquas et iuxta 
easdem unam de novo erexiss[ent, u]lterius procedendo ad unam metam antiquam, 
ubi aliam novam erexissent. Posthec ulterius procedendo ad quandam terram 
[Farkasz]antala vocatam, circa quam duas metas antiquas invenissent, ubi aliam 
de novo erexissent et mete dicte possessio[nis Zaaz a par]te possessionis magistri 
Andych et aliorum nobilium prescriptorum terminarentur. Datum secundo die 
octavaruml Corporis Christi anno [Domini ut supra3].